
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 16 de maio de 2017 Ano IV - Edição nº 00254 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A077FC15C1A4338ADF1DF14FA0C7F0



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO N° 128/2017, DE 09 DE MAIO DE 2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 018/2017 - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A077FC15C1A4338ADF1DF14FA0C7F0



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

*1  
BUÊediáMO 

Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 12812017, DE 09 DE MAIO DE 2017. 

Ementa: "Dispõe sobre a nomeação dos membros 
conselheiros substitutos para composição do 
CAE- Conselho de Alimentação Escolar - para 
continuidade do quadriênio de 201412018 e dá 
outras providências ". 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1 1  - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para compor o CAE-
Conselho de Alimentação Escolar para o quadriênio de 201412018, representante da 
Comunidade Escolar (discente), do município de Buerarema-Ba. 

MEMBROS DO CONSELHO 

1- REPRESENTANTE DA COMUNIDADE ESCOLAR (DISCENTES) 

Titular: Maria Lane Nascimento Santos 

Suplente: Wilson Gude Júnior 

ART. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 09 de maio de 

2017. 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0786F9E85F8D8C0BA10D1E868288EEF5

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 018/2017 
O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da lei 
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a 
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de imóvel para o 
funcionamento da sede da Secretaria de Saúde. Prazo 09 (nove) meses. Totalizando R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de 
Licitação 018/2017, devendo ser celebrado o contrato com o Sr. ANTÔNIO BRANSFORD 
CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 428.888.918-91, imóvel localizado 
na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Publique-se 
no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às 
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi 
aprovada pela Procuradoria Jurídica. 
 
Gabinete do Prefeito, 20 de Abril de 2017 
 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2017. 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 
018/2017 – locação de imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria de Saúde, para o 
Sr. ANTÔNIO BRANSFORD CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 
428.888.918-91, imóvel localizado na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, 
Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
Adjudicado o objeto no dia 20 de Abril de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2017 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 018/2017 
– cujo objeto é locação de imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria de Saúde, 
contratando o Sr. ANTÔNIO BRANSFORD CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 428.888.918-91, imóvel localizado na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, 
Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 
20/04/2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A077FC15C1A4338ADF1DF14FA0C7F0



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00254 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 072/2017 
 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA 

– ANTÔNIO BRANSFORD CARDODO – OBJETO: locação de imóvel para o 

funcionamento da Sede da Secretaria de Saúde; Data do Contrato 20/04/2017; 

Prazo: 09 (nove) meses; Valor do Contrato R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 20 de Abril de 2017 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74A077FC15C1A4338ADF1DF14FA0C7F0


		2017-05-16T16:54:46-0300




